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Dotyczy: Pomiar na stężenie glifosatu w organizmach giżyckich dzieci.

Zdrowie mieszkanców Giżycka jest sprawą o istotnym znaczeniu dla Gminy

Miejskiej Giżycko. Przedmiotem niniejszej Interpelacji jest postulat przekazany mi przez

mieszkankę (w załączeniu) przeprowadzenia dobrowołneg/dia chętnych pomiaru stężenia

głifosatu w organizmach dzieci.

W związku z powyższym oraz w nawiązaniu do załączonego postulatu proszę o

odpowiedź na następujące pytanie:

1. Czy byłby Pan skłonny wygospodarować środki finansowe na zorganiowanie

dobrowołnych/dła chętnych badania poziomu głifosatu w organizmach dzieci

uczęszczających do giżyckich szkół?

Łukasz Zakrzewski
Radny Rady Miejskiej w Giżycku
tel.: 690 008 503; adres e-mail: zakrzauwm@interia.pl
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Wojciech Karol Iwaszkiewicz
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Podstawa Prawna:

. Art. 23 i 24 Ustawy

1834.)

Interpelacja nr 122

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmini~ym

C

r.poz. 1372,
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Z wyrazami szacunku
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BURMISTRZ G IZYCKA Giżycko, 31.05.2022r.

Urząd Miejski w Giżycku

Aleja 1 Maja 14
11-500 Giżycko

Centrala
+4887 732 4111

Sekretariat
+48877324113

Fax
+4887428 5241

burmistrz@?gizycko.pl
wwwgizycko.pl
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Łukasz Zakrzewski

Radny
Rady Miejskiej w Giżycku
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Odpowiadając na interpelację w sprawie pomiaru na stężenie glifosatu w organizmach

giżyckich dzieci informuję, że organem państwowym upoważnionym do urzędowej kontroli
i monitoringu żywności jest Państwowa Inspekcja Sanitarna, jak również Inspekcja Jakości
Handlowej Artykułów Rolno Spożywczych oraz Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin
i Nasiennictwa.

Problematyka badania poziomu glifosatu w organizmach ludzkich jako temat dyskusji
na szczeblu samorządowym w kontekście roli, ewentualnych kompetencji i zadań samorządu
terytorialnego nie jest obszarem nowym. W odniesieniu do zaprezentowanego przez Pana
problemu polecam lekturę załączonego stanowiska w tej sprawie, zaprezentowanego przez
Ministerstwo Zdrowia w korespondencji z jednym z samorządów.
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Ministerstwo Zdrowia
Departament
Zdrowia Publicznego Warszawa, 14 maja 2021 r.

ZPŚ.055.26.2021 .MB

Pan

W odpowiedzi na Pana petycję z dnia 29 marca 2021 r., przekazaną przy piśmie Rady
Miejskiej w Nisku, w sprawie wprowadzenia pilotażowego programu badań ochotniczo
wybranych mieszkańców Gminy Nisko na zawartość glifosatu w organizmie,
Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie prosi o przyjęcie poniższych informacji.
Na wstępie należy podkreślić, że zgodnie z obowiązującym w Polsce porządkiem

prawnym - ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2020 r.
poz. 2097) krajowym urzędem odpowiedzialnym za rejestrację środków ochrony roślin,
a także koordynującym działania związane z prowadzonymi przez Polskę procesami

oceny substancji czynnych w związku z odnowieniem ich zatwierdzenia (bądź
zatwierdzeniem) jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Minister właściwy ds. zdrowia
ani żadna podległa mu jednostka nie ma obecnie prawnie zagwarantowanego udziału

w procesie oceny środków ochrony roślin na etapie ich rejestracji w Polsce, czy też
w procesie oceny substancji czynnych dla potrzeb Komisji Europejskiej, w żadnym

zakresie, nawet w obszarze bezpieczeństwa dla konsumenta.
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny, będący instytutem
badawczym nadzorowanym przez Ministra Zdrowia śledzi na bieżąco oficjalne

publikacje naukowe i opinie instytucji międzynarodowych dotyczące możliwości
wystąpienia skutków zdrowotnych wynikających ze stosowania pestycydów (w tym
glifosatu). Do takich niezależnych instytucji należą m.in. Europejski Urząd do spraw

Bezpieczeństwa żywności (EFSA), oraz wspólne posiedzenia Ekspertów Światowej
Organizacji Zdrowia i Organizacji ds. Żywności i Rolnictwa ONZ
w sprawie Pozostałości Pestycydów (Joint FAO/WHO Meeting on Pesticide Residues,

Ministerstwo Zdrowia Telefon: *48 2253003 18
ul. Miodowa 15 e-mail: kanceIaria~mz.gov.pl a.,” —„
00-952 Warszawa wnw: ~v.gov.pl/zdrowie —



wartości diagnostycznej, a jedynie poznawczą. Jedynym punktem odniesienia jest

wartość granicy oznaczalności zastosowanej metody analitycznej, czyli najniższe
stężenie substancji, które można oznaczyć daną metodą analityczną z określoną
pewnością (odzysk i precyzja metody). Należy jednak podkreślić, ze uzyskane np.

w moczu poziomy glifosatu (powyżej granicy oznaczalności metody analitycznej) nie
muszą stanowić zagrożenia dla zdrowia danego człowieka, a świadczą jedynie o tym,
że konsument mógł pobrać glifosat np. drogą pokarmową. Obecność w żywności
pozostałości glifosatu może wynikać z legalnego, zaakceptowanego i ocenionego pod
kątem bezpieczeństwa dla konsumenta zastosowania.

Odnosząc się do kwestii braku, Pana zdaniem, przeprowadzanych badań żywności,
przez inspekcje sanitarne, Departament uprzejmie informuje, iż urzędowa kontrola
i monitoring żywności prowadzone są przez Państwową Inspekcję Sanitarną zgodnie
z Planem pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli

i monitoringu dla Państwowej Inspekcji Sanitarnej”.
W 2018 r. organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej pobrały i zbadały w kierunku glifosatu
próbki m.in. gruszek, jabłek, pszenicy, ziemniaków, malin, bakłażanów, i in. W 2019 r.
glifosat był badany m.in. w brzoskwiniach, nektarynkach, gruszkach, grzybach, jabłkach,
selerze korzeniowym, pomidorach, kaszach, i in. Oprócz sprawowanej urzędowej

kontroli produktów znajdujących się w obrocie w kierunku zawartości poziomów glifosatu
zgodnie z rocznym Planem pobierania próbek do badania żywności w ramach
urzędowej kontroli i monitoringu w PIS”, podejmowano dodatkowo ponadplanowe
działania w 2019 r. - dotyczące produktów zbożowych. Ww. kontrole pozaplanowe były
związane z doniesieniami jednej z organizacji konsumenckich dostępnymi w Intemecie,

dotyczącymi zawartości glifosatu w produktach zbożowych i polegały na
przeprowadzeniu przez organy Państwowej Inspekcji Sanitamej działań kontrolnych

i weryfikacyjnych w zakładach produkcyjnych przetworów zbożowych zgodnie
z ustawowymi kompetencjami. Mając na uwadze powyższe, jak również konieczność
podjęcia działań urzędowych - w 2020 r. zaplanowany został pobór dodatkowych

nacelowanych próbek żywności m.in. kasz, płatków i mąki w kierunku badania
pestycydów specyficznych dla tych produktów, w tym również glifosatu. Na 2021 r.
zaplanowano również monitorowanie poziomów glifosatu w zbożach, ze szczególnym

uwzględnieniem ziarna prosa i gryki Po zbiorze.
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Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dopiero na ich podstawie resort zdrowia może dokonywać
dalszych koniecznych analiz, zgodnie ze swoimi kompetencjami.

Z poważaniem

Dariusz Poznański

Dyrektor
/dokumont podpisany e]ektronicznie/
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